[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2016 года                              с. Спасское                                                          № 235
О продлении срока действия  и внесении изменений в муниципальную целевую программу «Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения от 05 октября 2015  года № 201

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава Спасского сельского поселения, постановления администрации Спасского сельского поселения от 14 апреля 2014 года № 63 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ в Спасском сельском поселении», администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок действия муниципальной целевой программы «Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016 – 2018 годы», утвержденной постановлением администрации Спасского сельского поселения от 05 октября 2015 года № 201 на 2019 год.
2. Название муниципальной целевой программы «Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016 – 2018 годы», утвержденной постановлением администрации Спасского сельского поселения от 05 октября 2015 года № 201 изложить в новой редакции: «Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016 – 2019 годы».
3. Внести следующие изменения в паспорт муниципальной целевой программы «Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016 – 2018 годы», утвержденной постановлением администрации Спасского сельского поселения от 05 октября 2015  года № 201 следующие изменения на 2019 год:
3.1 Наименование паспорта муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная целевая программа «Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016 -2019 годы».

3.2 В паспорте программы в строке «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить текст в следующей редакции: «Реализация Программы позволит достичь следующих результатов к концу 2019 года:».
           3.3 В паспорте программы в строке «Сроки реализации Программы» изложить текст в следующей редакции: «Программа реализуется в период с 2016  - 2019 г.г.»

3.4 В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования Программы» изложить текст в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы -  240,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета местный бюджета - 240 тыс. руб.

2016 г. – 60,0 тыс. рублей;

2017 г. – 60,0 тыс. рублей;

2018 г. – 60,0 тыс. рублей;

2019 г. – 60,0  тыс. рублей».

4.  В разделе 1. программы «Анализ исходного состояния проблемы, подлежащей решению программными методами» абзац 1, 9 изложить в новой редакции: «Муниципальная целевая программа «Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на  2016-2019 годы» разработана в соответствии с задачами, поставленными перед органами местного самоуправления Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в части касающейся организации работы с детьми и молодёжью и является  механизмом реализации государственной молодежной политики на территории Спасского сельского поселения.»;
«Муниципальная целевая программа «Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016 - 2019 годы» представляет собой комплекс мероприятий, охватывающих основные актуальные направления работы с детьми и молодежью, определяет сферы первоочередного инвестирования муниципальных ресурсов в молодежную политику и  направлена на формирование условий для эффективной реализации социального, интеллектуального, культурного потенциала молодых людей села.».
5.  В разделе 2.  Программы «Цели и задачи программы» абзац 1 изложить в новой редакции: «Основными целями муниципальной целевой программы «Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016-2019 годы» является:

-формирование правовых, социально – экономических и организационных условий для самореализации и духовно – нравственного развития детей и молодёжи Спасского сельского поселения;

- инициирование и поддержка позитивных процессов в подростковой и молодёжной среде,

- вовлечение молодёжи в социально – экономическую и общественно – полезную жизнь Спасского сельского поселения.».
6. В разделе 3.  Программы «Целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы» строки 1, 2 абзаца 2 изложить в новой редакции: «Реализация Программы позволит достичь следующих результатов к концу 2019 года:».
7.  В разделе 6.  Программы «Ресурсное обеспечение реализации Программы» абзац 1 изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета Спасского сельского поселения составляет 240,0 тыс. руб. в том числе:
2016 г. – 60,0 тыс. рублей;

2017 г. – 60,0 тыс. рублей;

           2018 г. – 60,0 тыс. рублей;

2019 г. – 60,0 тыс. рублей.».

8. В разделе 7.  Программы «Сроки и этапы реализации Программы» текст изложить в новой редакции: «Программа реализуется в 2016 – 2019 годах».
9. Приложения № № 1, 2, 3, 4 к муниципальной целевой Программе «Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016 - 2018 годы», утвержденной постановлением администрации Спасского сельского поселения от 05 октября 2015  года № 201 изложить в редакции приложений №№ 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.
10. Настоящее постановление вступает в действие с момента официального опубликования.
11.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Спасского сельского поселения                                                                       В.А. Беспамятных

                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

 от  22 сентября 2016 года № 235

 «Приложение № 1
                                                                                                                к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 05 октября 2015 года № 201

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной целевой Программы Спасского сельского поселения
«Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016 - 2019 годы»

	№п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018

год
	2019

год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	Программа Спасского сельского поселения

	1.
	Количество проведённых мероприятий связанных с созданием условий для творческого, культурного и физического развития детей и молодёжи
	ед.
	440
	445
	445
	446
	446

	2.
	Количества детей и  молодёжи, посещаемых и участвующих в культурно – массовых, культурно – досуговых, информационно -  просветительских, профилактических  мероприятиях
	тыс. чел./год
	10,0
	10,1
	10,1
	10,1
	10,1

	Отдельные мероприятия

	1. Финансовое обеспечение организации и проведения  культурно – массовых, культурно - досуговых мероприятий, развлекательных, информационно – просветительских, профилактических, оздоровительных  мероприятий  для детей и молодёжи, направленных на творческую самореализацию, в том числе мероприятий, приуроченных к празднованию календарных и государственных праздников,   значимых и памятных дат.

Приложение № 2

                                                                                                                к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

 от  22 сентября 2016 года № 235

 «Приложение № 1

                                                                                                                к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 05 октября 2015 года № 201

Перечень и краткое описание
реализуемых в составе Программы  Спасского сельского поселения  отдельных мероприятий

Муниципальная целевая программа Спасского сельского поселения

«Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016 – 2019 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок реализации
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации муниципальной программы, отдельного мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Отдельные мероприятия

	1.
	Финансовое обеспечение организации и проведения  культурно – массовых, культурно - досуговых мероприятий, развлекательных, информационно – просветительских, профилактических, оздоровительных  мероприятий  для детей и молодёжи, направленных на творческую самореализацию, в том числе мероприятий, приуроченных к празднованию календарных и государственных праздников,   значимых и памятных дат.
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»
	2016
	2019
	1.Увеличение количества проведённых мероприятий связанных с созданием условий для творческого, культурного и физического развития детей и молодёжи

2. Увеличение количества детей и  молодёжи, посещаемых и участвующих в культурно – массовых, культурно – досуговых, информационно -  просветительских, профилактических, оздоровительных  мероприятиях.

3. Повышение эффективности работы по гражданско-патриотическому воспитанию молодёжи; активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно-политической жизни поселения.

4. Укрепление гражданской позиции, морально – нравственных ценностей детей и молодёжи.

5. Повышение ценности и значимости семейных отношений в молодёжной среде.

6. Формирование культуры здорового образа жизни.
	1. Отчуждение молодежи от участия в событиях политической, экономической и культурной жизни;

2.Криминализация молодежной среды, ее наркоманизацию, влияние деструктивных субкультур и сообществ на молодежную среду;

3. Рост влияния деструктивных информационных потоков в молодежной среде;
4. Рост заболеваемости среди детей и подростков;
5. Аполитичность молодежи;
6. Низкий уровень толерантности;
7. Уменьшение количества проведённых мероприятий связанных с созданием условий для творческого, культурного и физического развития детей и молодёжи

2. Уменьшение количества детей и  молодёжи, посещаемых и участвующих в культурно – массовых, культурно – досуговых, информационно -  просветительских, профилактических, оздоровительных  мероприятиях.

Приложение № 3

                                                                                                                к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

 от  22 сентября 2016 года № 235

 «Приложение № 1

                                                                                                                к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 05 октября 2015 года № 201

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной целевой Программы

«Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016 – 2019 годы»

за счет средств местного бюджета

	№п/п
	Наименование Программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1.
	Муниципальная целевая программа «Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016 – 2019 годы»
	всего
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	240,0

	2.
	Отдельные мероприятия
	местный  бюджет
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	240,0

	2.1.
	Финансовое обеспечение организации и проведения  культурно – массовых, культурно - досуговых мероприятий, развлекательных, информационно – просветительских, профилактических, оздоровительных  мероприятий  для детей и молодёжи, направленных на творческую самореализацию, в том числе мероприятий, приуроченных к празднованию календарных и государственных праздников,   значимых и памятных дат.

	Всего по программе
	Местный бюджет
	60,00
	60,00
	60,00
	60,0
	240,0

Приложение № 4

                                                                                                                к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

 от  22 сентября 2016 года № 235

 «Приложение № 1

                                                                                                                к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 05 октября 2015 года № 201

План  реализации Программы Спасского сельского поселения

«Дети и молодёжь Спасского сельского поселения на 2016-2019 годы»

	№п/п
	Наименование Программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Сроки исполнения

мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	Всего
	В том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

год

	Задача 1. Формирование здорового образа жизни, духовно – нравственных ценностей, профилактика асоциальных явлений среди несовершеннолетних и молодежи.

	1.

	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциальных явлений

(Цикл мероприятий против наркотиков, алкоголя и табакокурения, по профилактике ВИЧ – инфекции и СПИДа, поведения в обществе, правонарушений, включающих в себя акции, конкурсы творческих работ, выставки, беседы, круглые столы и т.д.)
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	Ежегодно

	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	2.
	Участие в проведении районных спортивных и культурно – массовых мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни, развитие спорта и досуга молодёжи.
	Администрация Спасского сельского поселения

МКУ «СКО»

	Ежегодно

	-
	-
	-
	-
	-
	Средства местного бюджета предусмотренные по другим муниципальным программам

	Задача 2. Повышение эффективности работы по гражданско-патриотическому воспитанию молодёжи; активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно-политической жизни поселения.

	1.
	Организация и проведение конкурсов, фестивалей  и других мероприятий, посвященных Дню Победы, государственным праздникам, значимым и памятным датам России
	Администрация Спасского сельского поселения

МКУ «СКО»

	Ежегодно
	23,0
	5,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Средства местного бюджета

	2.
	Проведение  акции

«Поздравь ветерана»
	МКУ «СКО»

	Ежегодно
	10,0
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	Средства местного бюджета

	3.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	Ежегодно
	16,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Средства местного бюджета

	4.
	Шефская волонтерская работа по благоустройству и сохранению памятников воинам – односельчанам, погибшим в ВОВ
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	Ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	5.
	Повышение уровня активности молодых избирателей, принимающих участие в голосовании на выборах в органы власти всех уровней.
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	Ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	6.
	Чествование молодых граждан, добившихся успехов в образовательной, научной, профессиональной, творческой деятельности
	Администрация Спасского сельского поселения

МКУ «СКО»

	Ежегодно

	8,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Средства местного бюджета

	Задача 3. Привлечение детей и молодёжи к участию в организации и проведении культурно – массовых, культурно - досуговых мероприятий, развлекательных,информационно – просветительских, профилактических, оздоровительных  мероприятий, направленных на творческую самореализацию, в том числе мероприятий, приуроченных к празднованию календарных дат.

	1.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Международному женскому дню
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	Ежегодно
	16,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Средства местного бюджета

	2.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	Ежегодно
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Средства местного бюджета

	3.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню знаний
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	Ежегодно
	48,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	Средства местного бюджета

	4.
	Организация и проведение художественных, музыкальных, танцевальных, декоративно – прикладных, творческих конкурсов, фестивалей, викторин.
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	Ежегодно
	19,5
	4,5
	5,0
	5,0
	5,0
	Средства местного бюджета

	5.
	Организация и проведение культурно – массовых, культурно – досуговых мероприятий для детей, подростков и молодёжи (Праздники, игровые, конкурсные, развлекательные программы и т.д.)
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	Ежегодно
	33,0
	9,0
	8,0
	8,0
	8,0
	Средства местного бюджета

	6.
	Обеспечение участия делегаций Спасского сельского поселения в муниципальных и межмуниципальных фестивалях, конкурсах, соревнованиях, слётах, конференциях, акциях и других  мероприятиях
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	Ежегодно
	8,5
	2,5
	2,0
	2,0
	2,0
	Средства местного бюджета

	7.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню молодёжи
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	Ежегодно
	10,0
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	Средства местного бюджета

	Задача 4. Формирование системы социального и семейного воспитания молодежи, пропаганда семейных традиций и ценностей.

	1.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню семьи, с участием  семей с детьми.
	Администрация Спасского сельского поселения,

МКУ «СКО»

	Ежегодно
	8,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Средства местного бюджета